
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

От 14.08.2017 г.    г. Тайшет     № 974 
 

О внесении изменений в документ 
планирования регулярных 
перевозок на территории 
Тайшетского городского поселения 
на 2016-2018 г.г., утвержденный 
постановлением администрации 
Тайшетского городского поселения 
от 18.05.2016 г. №413 
 

В соответствии с ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 08.11.2007 № 259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и 
городского наземного электрического транспорта», Федеральным законом от 13.07.2015 
№ 220 «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации 
и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
ст.ст. 6, 46 Устава Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское 
поселение», ст.13 Положения «Об организации и деятельности администрации 
Тайшетского городского поселения, утвержденного решением Думы Тайшетского 
городского поселения от  24.10.2013 г. № 110, администрация Тайшетского городского 
поселения 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 

1. Внести в документ планирования регулярных перевозок на территории 
Тайшетского городского поселения на 2016 - 2018 годы, утвержденный постановлением 
администрации Тайшетского городского поселения от 18.05.2016 г. №413 «Об 
утверждении документа планирования регулярных перевозок на территории Тайшетского 
городского поселения на 2016-2018 годы» следующие изменения: 

1.1. Пункт  15 после слов «II этап – 2017 год:» дополнить текстом, следующего 
содержания: 

«- проведение открытого конкурса на право получения свидетельства об 
осуществлении перевозок по маршруту  регулярных перевозок  №10 «Автостанция – м-н 
Новый – 5-ый КМ».   

Класс транспортных средств, которые используются для перевозок по маршруту 
регулярных перевозок, максимальное количество транспортных средств: 

автобусы  малого класса  в количестве 5 единиц. 
Экологические характеристики транспортных средств, которые используются для 

перевозок по маршруту регулярных перевозок: любые. 
Вид регулярных перевозок: регулярные перевозки по нерегулируемым тарифам, т.е 

регулярные перевозки, осуществляемые с применением тарифов, установленных 
перевозчиками. Посадка и высадка только в установленных остановочных пунктах. 

- проведение открытого  конкурса на право получения свидетельства об 
осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок №5А «5-ый КМ – Совхоз».  



Класс транспортных средств, которые используются для перевозок по маршрутам 
регулярных перевозок, максимальное количество транспортных средств: автобус  малого 
класса в количестве 1 единицы. 

Экологические характеристики транспортных средств, которые используются для 
перевозок по маршруту регулярных перевозок: любой. 

Вид регулярных перевозок: регулярные перевозки по нерегулируемым тарифам, т.е 
регулярные перевозки, осуществляемые с применением тарифов, установленных 
перевозчиками. 

- проведение открытого конкурса на право получения свидетельства об 
осуществлении перевозок по маршруту  регулярных перевозок №5Б «Совхоз – 5-ый КМ».  

Класс транспортных средств, которые используются для перевозок по маршрутам 
регулярных перевозок, максимальное количество транспортных средств: автобус  малого 
класса в количестве 1 единицы. 

Экологические характеристики транспортных средств, которые используются для 
перевозок по маршруту регулярных перевозок:  любой. 

Вид регулярных перевозок: регулярные перевозки по  нерегулируемым тарифам, 
т.е регулярные перевозки, осуществляемые с применением тарифов, установленных 
перевозчиками 

 - проведение открытого конкурса на право получения свидетельства об 
осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок №2 «Ж.д. вокзал – 
Автостанция – Ж.д. вокзал».  

Класс транспортных средств, которые используются для перевозок по маршруту 
регулярных перевозок, максимальное количество транспортных средств: автобусы  малого 
класса в количестве 2 единиц. 

Экологические характеристики транспортных средств, которые используются для 
перевозок по маршруту регулярных перевозок: любой. 

Вид регулярных перевозок: регулярные перевозки по нерегулируемым тарифам, т.е 
регулярные перевозки, осуществляемые с применением тарифов, установленных 
перевозчиками. 

- проведение открытого конкурса на право получения свидетельства об 
осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок №2Б «Ж.д. вокзал – 
Райисполком - Автостанция – Ж.д. вокзал». 

Класс транспортных средств, которые используются для перевозок по маршруту 
регулярных перевозок, максимальное количество транспортных средств: автобус  малого 
класса  в количестве 1 единицы. 

Экологические характеристики транспортных средств, которые используются для 
перевозок по маршруту регулярных перевозок: любой. 

Вид регулярных перевозок: регулярные перевозки по нерегулируемым тарифам, т.е 
регулярные перевозки, осуществляемые с применением тарифов, установленных 
перевозчиками». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
3. Начальнику отдела по организационной работе, контролю и делопроизводству 

администрации Тайшетского городского поселения Бычковой В.Д. обеспечить опублико-
вание настоящего постановления в официальных средствах массовой информации.  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
 
И.О. Главы Тайшетского 
городского поселения        В.В. Захарич 
 
 

Исп.: Каширцева Т.П. 
тел. 2-20-38 


